
Pubblicata sul sito istituzionale il 
21/09/2012 - N.  995  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 135 del Reg. Data  20/09/2012 N. 499  del Reg. Generale

OGGETTO Procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006, per
l'affidamento dei lavori “Efficientamento energetico e
miglioramento della sostenibilità ambientale della scuola
dell’infanzia di via Roselli – Importo Progetto €. 421.000,00” -
Bando Pubblico n. 01/2012 – Nomina Commissione.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



VISTA la Determina dirigenziale n. 96/381/Reg. Gen. del 22.06.2012, con la quale è stato approvato 
il  Progetto  Esecutivo  dei  lavori  di  “Efficientamento  energetico  e  miglioramento  della  sostenibilità  
ambientale della scuola dell’infanzia di via Roselli”, dell’importo complessivo pari ad € 421.000,00, redatto 
dall’Ing. Pasquale degli Atti – n. 532 Ordine Ingegneri Provincia di Lecce  e dall’Arch. Angelo Colletta – n. 
841 Ordine degli Architetti della Provincia di Lecce, limitatamente al coordinamento della sicurezza in fase 
di progettazione e esecuzione dei lavori – acquisito in data 21.06.2012, Prot. Gen. n. 7893;

VISTA la validazione ai sensi dell’art. 112 e della Sezione IV del D.Lgs. 163/2006 e agli art. 52-57 
del  D.P.R.  207/2010  e  s.m.i.  del  Progetto  Esecutivo  dei  lavori  di  “Efficientamento  energetico  e  
miglioramento  della  sostenibilità  ambientale  della  scuola  dell’infanzia  di  via  Roselli”  dell’importo 
complessivo di € 421.000,00, con importo dei lavori a base d’asta (soggetti a ribasso) pari ad € 294.500,00, 
oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) pari ad € 11.520,76, somme a disposizione dell’amministrazione 
pari ad € 114.979,24 del del 21.06.2012 – Prot. n. 7913;

VISTO il Bando predisposto dal Responsabile Unico del Procedimento, per “l’affidamento dei lavori 
relativi all’Intervento di  “Efficientamento energetico e miglioramento della sostenibilità ambientale della  
scuola dell’infanzia di via Roselli” dell’importo complessivo di € 421.000,00,  mediante procedura aperta e 
scelta del contraente con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 83, del 
D.Lgs. 163/2006 e s.m.i;

CONSIDERATO che il predetto Bando di Gara n. 01/2012 prevede:

• Che la valutazione delle offerte è effettuata da una commissione nominata ai sensi degli artt. 84 e 
106 del DLgs 163/06 e smi, e sarà composta da n. 3 componenti esperti nel settore e nominata dopo 
la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;

• Che  le  funzioni  di  presidente  della  Commissione  saranno  affidate  al  Responsabile  Unico  del 
Procedimento Arch. Alessandra Napoletano;

• Che i Commissari saranno scelti tra gli appartenenti alle seguenti categorie:
- professionisti (architetti o ingegneri) con almeno 10 (dieci) anni di iscrizione nei rispettivi Albi 

Professionali;

- funzionari tecnici di altre amministrazioni appaltanti.

-  Che i Commissari avranno le seguenti caratteristiche:

-  non debbono aver svolto, né possono svolgere in concomitanza con la presente procedura, alcuna 
altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente ai lavori oggetto del presente bando;

- non debbono fare parte di organismi che abbiano funzione di vigilanza o di controllo rispetto ai 
lavori oggetto del presente bando;

-  non debbono,  nel  quadriennio precedente  alla  pubblicazione del  presente  bando,  aver  rivestito 
cariche di pubblico amministratore presso l’Amministrazione Concedente;

  - non debbono aver concorso, con dolo o colpa grave accertata in sede giurisdizionale, in qualità di 
membri di altre commissioni giudicatrici, all’approvazione di atti dichiarati illegittimi.

-  Che i compensi per la “Commissione Giudicatrice” siano inseriti tra le Somme a disposizione del Quadro 
Economico dell’opera.

VISTE le richieste inoltrate per PEC all’Ordine degli Architetti della Provincia di Lecce e all’Ordine 
degli Ingegneri della Provincia di Lecce per acquisire una terna di professionisti idonei a svolgere il compito 
di commissari come previsto dal Bando Pubblico;

VISTE le richieste di funzionari inoltrate per PEC al Comune di Campi Salentina, al Comune di San 
Donaci, al Comune di Veglie, al Comune di Guagnano, e all’Università del Salento;

Pag. 2 di 4



ACQUISTE  le seguenti disponibilità:

• Ing. DELL’ABATE Fernando da Tricase (Le), iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia Lecce;

• Ing. GREGORI Gianluca da Lecce, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia Lecce;

• Ing. MAZZOTTA Cosimo Francesco da Squinzano (Le),  iscritto all’Ordine degli Ingegneri  della Provincia 
Lecce;

• Ing. QUARTA Leonetto,da Lecce, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia Lecce;

• Arch. MACCHIA Alessandro  – Responsabile del Settore Urbanistica – Ambiente presso il Comune di Lequile 
(Le);

• Ing. RIZZO Gianluigi, Capo Settore Tecnico presso il Comune di Guagnano;

• Arch. ELIA Cesare – Istruttore Direttivo Università del Salento di Lecce;

PRESO ATTO delle risultanze del sorteggio tenutosi in data 20.09.2012 giusto Verbale in pari data 
acquisito agli atti con Prot. Gen. n.11165, risulta la seguente graduatoria:

• Arch. MACCHIA Alessandro  – Responsabile del Settore Urbanistica – Ambiente presso il Comune di Lequile 
(Le);

• Arch. ELIA Cesare – Istruttore Direttivo Università del Salento di Lecce;

• Ing. RIZZO Gianluigi, Capo Settore Tecnico presso il Comune di Guagnano;

• Ing. QUARTA Leonetto,da Lecce, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia Lecce;

• Ing. GREGORI Gianluca da Lecce, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia Lecce;

• Ing. DELL’ABATE Fernando da Tricase (Le), iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia Lecce;

• Ing. MAZZOTTA Cosimo Francesco da Squinzano (Le),  iscritto all’Ordine degli Ingegneri  della Provincia 
Lecce;

RITENUTO necessario  ufficializzare  la  “Commissione  Giudicatrice” mediante  nomina,  con  il 
presente atto, dei primi n. 2 (due) Commissari, come di seguito::

1) Arch. MACCHIA Alessandro  – Responsabile del Settore Urbanistica – Ambiente presso il  Comune di 
Lequile (Le);

2) Arch. ELIA Cesare – Istruttore Direttivo Università del Salento di Lecce

DATO  ATTO che  in  caso  di  impossibilità  dei  suddetti  funzionari  ad  espletare  le  funzioni  di 
commissario, verranno nominati a seguire i tecnici secondo l’ordine di estrazione sopra riportato;

 VISTO l’art. 84 e 106 del D.Lgs 163/2006 e s.i.m.,

D E T E R M I N A 

1) DI PRENDERE ATTO  delle premesse che si  intendono integralmente  riportate nel  presente 
dispositivo per fare parte integrante e sostanziale dello stesso.

2) DI NOMINARE, come con la presente nomina, le seguenti n. 2 (due) figure:

• Arch. MACCHIA Alessandro  – Responsabile del Settore Urbanistica – Ambiente presso il Comune di 
Lequile (Le);

• Arch. ELIA Cesare – Istruttore Direttivo Università del Salento di Lecce

quali  componenti  della “Commissione Giudicatrice” prevista  dal Bando di Gara n.  01/2012 per 
l’esame delle offerte tecniche-economiche relative  all’Intervento di “Efficientamento energetico e 
miglioramento della sostenibilità ambientale della scuola dell’infanzia di via Roselli” dell’importo 
complessivo  di  €  421.000,00,  mediante  procedura  aperta  e  scelta  del  contraente  con il  criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 83, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i”.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Domenico CACCIATORE
                                                                                         
Data  20/09/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  21/09/2012 Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
 N. 995 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   21/09/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  21/09/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  20/09/2012
	N. 499  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

